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Preisliste 

Die Preisliste ist ab 01.01.2024 gültig! Alte Preislisten verlieren damit Ihre Gültigkeit! 

Jeder angefangene Tag wird berechnet Endpreis davon erhält 

  der Tiersitter die Agentur 

Hundebetreuung bei dem Tierbetreuer    

Kleine Hunde bis 29 cm        26,00 €* 13,00 €* 13,00 € 

Mittelgroße Hunde von 30 cm bis 49 cm        28,00 €* 15,00 €* 13,00 € 

Große Hunde ab 50 cm        30,00 €* 17,00 €* 13,00 € 

Hundebetreuung bei dem Tierbetreuer  

pro Hund und Tag bis 5 Stunden*  
22,00 €*      11,00 €*        11,00 € 

Gassiservice  

pro Hund für ca. 60 Minuten 
27,00 €      16,00 € 11,00 € 

Katzenbetreuung bei dem Tierbetreuer  

pro Katze und Tag* 
20,00 €* 10,00 €* 10,00 € 

Kleintierbetreuung (Hasen, Vögel, Mäuse o. ä.)  

pro Käfig (bis 50 cm x 30 cm) und Tag  bei dem 

Tierbetreuer 

10,00 € 5,00 € 5,00 € 

Kleintierbetreuung (Hasen, Vögel, Mäuse o. ä.)  

pro Käfig (über 50 cm x 30 cm) und Tag  bei dem 

Tierbetreuer 

14,00 € 9,00 € 5,00€ 

Großsittiche, Papageien, Reptilien  

pro Käfig und Tag 
16,00 € 11,00 € 5,00 € 

Tierhausbesuch*  

1xtägl. Versorgung  bis zu 2 Tieren** 
22,00 €* ** 11,00 € * ** 11,00 € 

Tierhausbesuch*  

2xtägl. Versorgung bis zu 2 Tieren** 
28,00 €* ** 17,00 €* ** 11,00 € 

  
  

Futter, Streu und erforderliche Medikamente sind nicht im Preis enthalten.  

Da wir großen Wert darauf legen dass Ihre Fellnase sein gewohntes Futter weiterhin bekommt, achten Sie darauf, 

dass dem Tierbetreuer es in ausreichenden Mengen zur Verfügung steht. Wir füttern wie gewünscht. Mitgebrachte 

notwendige Medikamente werden zuverlässig verabreicht. Das Wohl des uns anvertrauten Tieres liegt uns am 

Herzen und falls erforderlich fahren wir zum Tierarzt. Die Kosten für den Tierarztbesuch trägt der Tierhalter. 

Mit Buchung einer Gastfamilie durch die Agentur, wird die Vermittlungsgebühr in voller Höhe fällig. Die 

Aufwandsentschädigung erhält der Sitter direkt vor Beginn der Betreuung und ist in bar zu übergeben.  

 

*für Charakterlich sehr anspruchsvolle und pflegeintensive Fellnasen berechnen wir jeweils einen Aufschlag von 2,00 

€/Tag und Tier  Bsp. Hund kann gar nicht allein bleiben, bellt oder zerstört wenn er alleine ist, Langhaarhunde/-

katzen, Spezialfutterzubereitung/barfen, Medikamentengabe, inkontinente Hunde/Katzen, Hündinnen in der Hitze, 

rollige Katzen, Hunde/Katzen bis zu einem Jahr, kratzt an Möbeln, Türen  und Tapeten u.s.w.  

Bei Erfordernis von Spritzen, berechnen wir einen Aufschlag von 5,00 €/Spritze. 

Silvester und Neujahr berechnen wir für die Hundebetreuung bei einem Tiersitter einen Aufschlag von 100 % /pro 

Tier  

**für jedes weitere Tier zzgl. 3,00 €/Tag 


